
RESOLUCION Nº 44/21 
Grupo 1 c 

LA PLATA, 9 de junio de 2021.- 
 
 
 VISTO la creación del Museo de Arquitectura que funcionará en la Casa Curutchet, 
instaurado como respuesta a la necesidad de nuclear distintos espacios culturales de la 
profesión; y   
           
 CONSIDERANDO que la Arquitecta Adela Margarita Martínez, quien fuera 
Presidenta del Colegio de Arquitectos durante la pasada gestión, impulsó la creación del 
Museo en la Casa Curutchet con la fortaleza, voluntad y tenacidad que caracterizaron su 
desempeño profesional; 
  
 Por ello, este CONSEJO SUPERIOR DEL COLEGIO DE ARQUITECTOS DE LA 
PROVINCIA DE BUENOS AIRES, en sesión de la fecha 
 

      R E S U E L V E 
 

 Art. 1º) Denominar al Museo de Arquitectura del CAPBA “Arquitecta Adela Margarita 
Martínez”. -------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-------- 
 
 Art. 4º) Comunicar a los Distritos del CAPBA. Publicar en el Boletín Oficial. Cumplido.  
ARCHIVESE.---------------------------------------------------------------------------------------------------------
-------- 
 
 
 
 

Arq. Ramón A. ROJO        Arq. Adolfo CANOSA 
Secretario         Presidente 

 
 
 
 


